Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 5 от 25 марта 2020 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о  режимах

чрезвычайного, осадного и военного  положения, статьей 2 Постановления

Парламента № 55/2020 об объявлении чрезвычайного положения, пунктами 6, 7,

8 и 9 Положения  о Комиссии по чрезвычайным ситуациям  Республики

Молдова, утвержденного  Постановлением Правительства № 1340/2001,

Комиссия по чрезвычайным ситуациям  Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Разрешить чартерные авиарейсы, которые перевозят пассажиров с

гражданством Российской Федерации в Российскую Федерацию, пассажиров с

гражданством Республики Молдова в Республику Молдова, а также

гуманитарную помощь, предназначенную для Республики Молдова,

выполняемые авиакомпанией:

- AIR MOLDOVA, с 27 марта 2020 года, КИШИНЕВ – МОСКВА

(ДОМОДЕДОВО) – КИШИНЕВ – два рейса;

- AIR MOLDOVA, с 28 марта 2020 года, КИШИНЕВ – МОСКВА

(ДОМОДЕДОВО) – КИШИНЕВ.

2. Операторы чартерных авиарейсов, которые перевозят пассажиров с

гражданством Республики Молдова в Республику Молдова, публикуют на своей

официальной странице в течение трех часов после получения разрешения на

рейс:

a) маршрут и расписание рейса;

b) стоимость и условия поездки;

c) контактные данные лиц или офисов, ответственных за составление

списков и посадку пассажиров.

2. Министерству обороны оказывать необходимую помощь

государственным органам путем предоставления персонала и материально-

технических средств для осуществления мер по поддержанию общественного

порядка, патрульных миссий, специального режима передвижения по

территории страны, для охраны и защиты некоторых объектов/зон, перевозки

персонала, материалов и техники для выполнения конкретных миссий,

эпидемиологической сортировки, медицинской помощи и других миссий в

зависимости от развития ситуации.

3. Несоблюдение положений/мер, установленных Комиссией по

чрезвычайным ситуациям Республики Молдова, представляет опасность для

общественного здоровья и служит основанием для привлечения виновных лиц к

ответственности за правонарушения и/или уголовной ответственности.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента издания и

публикуется на официальной странице Правительства.

Премьер-министр,

Председатель Комиссии                                        ИОН КИКУ